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Zasady funkcjonowania Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Lublinie

Ustawa określa zadania i zasady funkcjonowania Regionalnej Komisji oraz regionalnych komisji ds. ocen oddziaływania na środowisko (RKOOŚ w Lublinie).

Do zadań Regionalnej Komisji Ocen Oddziaływania na Środowisko w Lublinie należy:

wydawanie opinii w sprawach przedłożonych przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska w związku z jego uprawnieniami wynikającymi z ustawy,
przedstawianie opinii i wniosków dotyczących rozwoju programów szkoleniowych w zakresie ocen oddziaływania na środowisko,
współpraca z Krajową Komisją i innymi regionalnymi komisjami.

Szczegółowy sposób funkcjonowania Krajowej Komisji oraz regionalnych komisji, a także organizację i tryb działania komisji określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 23 grudnia 2010 r.
w sprawie funkcjonowania Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko oraz regionalnych komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko.

Skład Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko.

Posiedzenia Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na środowisko w Lublinie:

Posiedzenia w 2009 r.:

8 września 2009 r. - zaopiniowanie przedsięwzięcia Budowa drogi ekspresowej S17 odcinek Kurów - Lublin- Piaski Zadania 1, 2, 3, 4: odcinek Kurów (od węzła Sielce wraz z węzłem) -1.
węzeł Witosa,
23 października 2009 r. - zaopiniowanie przedsięwzięcia Budowa drogi ekspresowej S17 Kurów - Lublin - Piaski Zadania 1, 2, 3, 2: odcinek Kurów (od węzła "Sielce" wraz z węzłem) węzeł2.
"Witosa z włączeniem do drogi Lublin - Piaski po dokonanych uzupełnieniach raportu o oddziaływaniu przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko.
11 grudnia 2009 r. - zaopiniowanie przedsięwzięcia Budowa elektrowni biogazowej o mocy 840 kW w miejscowości Łaszczów na działkach o nr 221 i 597/1 o łącznej powierzchni 1,77443.
ha,
18 grudnia 2009 r. - zaopiniowanie przedsięwzięcia Budowa Zakładu Zagospodarowania odpadów w miejscowości Rogóźno, gmina Tomaszów Lubelski.4.

Posiedzenia w 2010 r.:

29 stycznia 2010 r. - zaopiniowanie przedsięwzięcia Rozbudowa i docelowe zagospodarowanie składowiska odpadów górniczych w Bogdance - Etap I,1.
14 maja 2010 r. - zaopiniowanie przedsięwzięcia Budowa obwodnicy miasta Nałęczów w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 830 Lublin - Nałęczów - Bochotnica na odcinku od włączenia się2.
obwodnicy w istniejącym ciągu drogi wojewódzkiej na granicy wsi Celejów i wsi Karmanowice (obręb Celejów: działka nr 278) do zakończenia obwodnicy w miejscu odpowiadającemu
obecnie kilometrowi 19+096 drogi wojewódzkiej nr 830 (obręb Sadurki: działki nr 1216 i 1185),
8 listopada 2010 r. - zaopiniowanie przedsięwzięcia Rozbudowa drogi wojewódzkiej 747 Iłża - Konopnica na odcinku Kamień - Konopnica oraz budowa mostu na rzece Wiśle w3.
miejscowości Kamień wraz z drogami dojazdowymi do mostu.

Posiedzenia w 2011 r.:

11 czerwca 2011 r. - zaopiniowanie przedsięwzięcia Budowa Parku elektrowni wiatrowych na terenie Gminy Tomaszów Lubelski wraz z infrastrukturą towarzyszącą o mocy 18 MW,1.
16 grudnia 2011 r. - zaopiniowanie przedsięwzięcia Przebudowa budynku gospodarczego oraz hali magazynowej na potrzeby galwanizerni, przy ul. Konopnickiej w Biłgoraju.2.

Posiedzenia w 2012 r.:

29 października 2012 r. - zaopiniowanie przedsięwzięcia Budowa drogi ekspresowej S19 granica państwa - Białystok - Lublin - Nisko - Rzeszów - Barwinek - granica państwa na odcinku1.
koniec obwodnicy m. Lublin - granica woj. lubelskiego i podkarpackiego.

Posiedzenia w 2013 r.:

 W 2013 r. nie było posiedzeń Komisji.

 Informacje na temat Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

Zakres działania Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko jako organu opiniodawczo-doradczego Ministra Środowiska w zakresie ocen oddziaływania na środowisko został
początkowo określony w ustawie Prawo ochrony środowiska z 27 kwietnia 2001 r. Na mocy niniejszej ustawy zostały powołane również wojewódzkie komisje do spraw ocen oddziaływania na
środowisko, pełniące funkcje organów opiniodawczo-doradczych wojewodów. Dokładny opis sposobu działania Krajowej Komisji oraz wojewódzkich komisji został ustalony rozporządzeniem
Ministra Środowiska z dnia 31 lipca 2002 r.

Krajową Komisję do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko tworzą przedstawiciele środowisk akademickich, instytutów badawczych związanych z ochroną środowiska, a także eksperci z
urzędów państwowych oraz organizacji ekologicznych. Poszczególne zadania są wykonywane na posiedzeniach plenarnych lub na posiedzeniach zespołów roboczych. Do dokumentacji
dotyczących rozpatrywanych spraw dla potrzeb Krajowej Komisji sporządzane są dodatkowe, niezależne opracowania. Do zadań Wydziału Ocen Oddziaływania na Środowisko należy prowadzenie
spraw związanych z funkcjonowaniem Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko. Zadania przypisane ustawowo Komisji, służą m.in. podniesieniu jakości przeprowadzanych
procedur oceny oddziaływania na środowisko, w szczególności przedsięwzięć infrastrukturalnych planowanych do współfinansowania z funduszy Unii Europejskiej.

Więcej informacji na temat Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

http://lublin.rdos.gov.pl/files/artykuly/14309/zarzadzenie_nr_116_08_marszalka_wojewodztwa_lubelskiego_powolanie_komisji_oos.pdf
http://www.gdos.gov.pl/krajowa-komisja-do-spraw-ocen-oddzialywania-na-srodowisko

